
KOSTELEC NAD ORLICI

dále jen objednatel

Smlouva o dílo
číslo objednatele:
číslo zhotovitele: 229/2021

Smluvní strany

1. Objednatel: Město Kostelec nad Orlicí

sídlo: Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí

IČO: 00274968
DIČ: CZ00274968

bankovní spojení: Česká spořitelna
číslo účtu: 27-1240074329/0800

zastoupený: RNDR. Tomášem Kytlíkem, starostou

a

2. Zhotovitel: JTS CZ s.r.o.

sídlo: Husova 1712, 250 01 Brandýs nad Labem

IČO:
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

29026806
CZ29026806
FIO Banka Praha
2200118205/2010

zastoupený: Milošem Jansou, jednatelem

dále jen zhotovitel

uzavírají ve smyslu ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů tuto smlouvu o dílo:

I.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo pro objednatele spočívající v dodání 
plnění uvedeného v článku II. této smlouvy a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za 
provedené dílo cenu uvedenou v článku III. této smlouvy

1



II.
Rozsah provedení díla

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele montážní práce a dodávky na zakázce: „Výměna 
technologie světelného signalizačního zařízení'4. Bude provedena výměna vnitřku řadiče za 
technologii RS4S, výměna návěstidel za stmívaná návěstidla LED 42VAC, 10/4W. Ostatní 
prvky SSZ zůstávají stávající. Objednatel zajistí bezúplatně montážní plošinu.

III.
Cena za dílo

Smluvní strany sjednávají cenu za dílo v celkové výši takto:

SSZ Světelný přechod pro chodce 290.900,- Kč bez DPH

DPH bude účtována v základní sazbě v souladu správními předpisy platnými v době jejího 
účtování.
Pokud zhotovitel provede na žádost objednatele nebo s jeho souhlasem práce nad rozsah 
uvedený v článku II. této smlouvy, cena se přiměřeně zvýší dle rozsahu víceprací.

IV.
Termín zhotovení díla

Zhotovitel provede dílo podle článku II. této smlouvy v termínu dle požadavku objednatele: 
Termín zahájení provádění díla: 1. 3. 2024
Termín provedení díla: do 30. 3. 2024

V případě nepříznivých klimatických podmínek, neumožňujících dodržení technologického 
postupu prací, nebo překážek bránících v provádění díla, bude termín provedení díla posunut o 
nezbytně nutnou dobu, případně bude dohodnut nový termín provedení díla.

V.
Fakturace a placení

1. Objednatel uhradí zhotoviteli smluvenou cenu díla na podkladě daňového dokladu 
(faktury), které vystaví zhotovitel po dokončení a předání díla bez vad a nedodělků 
objednateli.

2. Splatnost daňového dokladuje stanovena na 15 dnů od doručení faktury objednateli a bude 
zaplacena formou bankovního převodu na účet zhotovitele uvedený na příslušném daňovém 
dokladu. V případě, že objednatel fakturu neuhradí ve lhůtě splatnosti, zaplatí zhotoviteli 
úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky denně ode dne, kdy měla být příslušná částka 
zaplacena.

VI.
Smluvní pokuta

1. Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli uhrazení smluvní pokuty v případech 
stanovených v tomto článku.

2



2. V případě prodlení zhotovitele:

2.1. se zahájením provádění díla dle čl. IV. této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý započatý den prodlení;

2.2. splněním termínu provedení celého díla dle čl. IV. je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý započatý den prodlení 
až do splnění povinnosti;

2.3. s odstraněním vad a nedodělků díla uvedených v Zápisu o předání a převzetí vznikne 
zhotoviteli povinnost uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každou 
jednotlivou neodstraněnou vadu nebo nedodělek a každý den prodlení. Objednatel má 
v takovém případě navíc právo zajistit na náklady zhotovitele odstranění takových vad 
třetí osobou.

3. Uhrazením v této smlouvě uvedených smluvních pokut není dotčeno právo objednatele 
domáhat se náhrady škody, jež mu prokazatelně vznikla porušením smluvní povinnosti, 
které se smluvní pokuta týká.

4. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 kalendářních dnů od doručení faktury objednatele 
zhotoviteli k úhradě smluvní pokuty.

VIL
Záruka za jakost, reklamační řízení

1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání a převzetí a dále odpovídá za to, 
že dílo bude provedeno v kvalitě, funkčnosti a úplnosti podle nabídky zhotovitele a 
projektové dokumentace.

2. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude dodáno řádně a včas v souladu s touto smlouvou a 
bude prosté jakýchkoliv vad po dobu 24 měsíců ode dne podpisu Zápisu o předání a 
převzetí, a po tuto dobu poskytuje zhotovitel záruku za jeho jakost.

3. Záruční doba za jakost se prodlužuje o dobu, která uplyne od uplatnění řádné reklamace do 
doby odstranění reklamovaných vad.

4. Zhotovitel v záruční době odstraní na vlastní náklady veškeré záruční vady.

5. Vady díla, nebo jeho částí, na něž se vztahuje záruka za jakost díla, oznámí písemně 
objednatel dodavateli bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil.

6. Záruční vady se zhotovitel (nebude-li dohodnuto jinak) zavazuje odstranit do pěti (5) dnů 
ode dne jejich nahlášení. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním záruční vady je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy jeden tisíc 
korun českých) za každý i započatý den prodlení.

VIII.
Ostatní ujednání

1. Zhotovitel je povinen nahlásit zahájení provádění díla.
2. O převzetí díla sestaví smluvní strany Zápis o předání a převzetí díla, který bude obsahovat 

zhodnocení jakosti provedených prací, soupis zjištěných vad a nedodělků, dohodu o 
opatřeních a lhůtách k jejich odstranění, jakož i prohlášení objednatele, že dílo přejímá.

3



3. V záležitosti dodávky díla zastupuje v rozsahu této smlouvy:

- za objednatele: Lucie Bartáková, tel. 771 132 411, lbartakova@muko.cz
- za zhotovitele: Daniel Jansa, 603 471 644, d.jansa@jtsczsro.cz

4. Zhotovitel se zavazuje provést případné vícepráce požadované objednatelem proti zvláštní 
úhradě po předchozím odsouhlasení oběma smluvními stranami.

5. Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické předpisy 
na pracovištích objednatele.

Zhotovitel se zavazuje, že si zajistí vlastní dozor nad bezpečností práce ve smyslu zákona 
č. 262/2006 Sb., zejména dle ustanovení § 101, 102, 103 Zákoníku práce a soustavnou 
kontrolu nad bezpečností práce při činnostech na pracovištích objednatele ve smyslu zákona 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy a dále dle nařízení vlády č. 362/2005 Sb. 
a 591/2006 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci.

6. Pokud nejsou podmínky specifikovány, platí obecné zásady Občanského zákoníku 
č. 89/20'12 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

7. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel.

8. Obě smluvní strany prohlašují, že mimo tuto písemně uzavřenou smlouvu o dílo nesjednaly 
žádná jiná ujednání ani doplňky, které by tuto smlouvu o dílo měnily či doplňovaly.

9. Tato smlouva bude objednatelem v souladu s platnou právní úpravou zveřejněna v registru 
smluv.

10. Uzavření této smlouvy bylo schváleno rozhodnutím Rady města Kostelec nad Orlicí dne 
05.02.2024, číslo usnesení RM/683/2024

Změny a doplnění této smlouvy lze uskutečnit pouze formou písemných dodatků ktéto 
smlouvě.

V Brandýse nad Labem dne ZZ

za zhotovitele:

V Kostelci nad Orlicí dne 1 9. 02. 2024

za objednatele:

Jansa Miloš
jednatel společnosti

JTS CZ sx.o.
Brandýs nad Labem

IČ 29026806
MĚSTO

Kostelec n. Oři.
517 41 p. Kostelec n. ( 

okr. Rychnov n. Kn,

4


